
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 12.11.2021 № 310 

«Об отчете «Об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 9 месяцев 2021 года» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 

месяцев 2021 года, представленный Постановлением Главы 

Сладковского сельского поселения от 12.10.2021г. №118, 

руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского 

поселения за 9 месяцев 2021 года принять к сведению, в том 

числе: 

• по доходам в сумме 36 695,8 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 34 160,0 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 2 535,8 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 32 147,3 тыс. руб. 

2. Принять к сведению ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за 9 месяцев 2021 года; 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение №1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение 4) 

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.сладковское.рф. 

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 9 месяцев 2021 года 

 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 265-

НПА от 24 декабря 2020 года «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» по доходам в сумме 46 163,4 тыс. рублей, по 

расходам – 46 163,4 тыс. рублей, размер дефицита не 

предусмотрен. 

В течение 9 месяцев 2021 года вносились изменения в 

бюджет Сладковского сельского поселения, в результате 

уточненные назначения по доходам составили 51 046,4 тыс. 

рублей. 

За 9 месяцев 2021 года в бюджет Сладковского сельского 

поселения поступило 36 695,8 тыс. рублей (план выполнен 

на 71,9 %), в том числе налоговых и неналоговых доходов  в 

сумме 4 548,5 тыс. рублей при плане 6 222,7 тыс. рублей. 

Выполнение плана составило 73,1%. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в 

бюджет поселения поступил в сумме 133,2 тыс. рублей, что 

составило 60,3% годового назначения. Некоторые 

организации налог за сентябрь перечислили в начале 

октября. Кроме того, несвоевременно перечисляет налог 

МУП «Сладковское ЖКХ». 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 3 259,3 тыс. 

рублей, что составило 81,9% годового назначения. Рост 

объемов реализации дизельного топлива и автомобильного 

бензина. 

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

поступил в сумме 43 тыс. рублей, что составило 20 % 

годового назначения. Срок уплаты налога до 1 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 

608,1 тыс. рублей. План выполнен на 50,8%. Срок уплаты 

налога физическими лицами до 1 декабря. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

казне поселения в отчетном периоде поступили в сумме 

243,2 тыс. рублей, что составило 74,2 % годового 

назначения.  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельского поселения 

поступили в сумме 68,1 тыс. рублей, что составило 56,3 % 

годового назначения. Несвоевременное перечисление платы 

за наем МЖФ предприятием ЖКХ. 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений поступили в сумме 34,6 

тыс. рублей. Продано три земельных участка 

сельхозназначения. 

№ 10 (88) 
Ноябрь  2021 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.2 

Так же в бюджет поселения поступили инициативные 

платежи на приобретение детского игрового комплекса в 

сумме 159,7 тыс. рублей. 

Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2021 года в 

бюджет Сладковского сельского поселения было 

предоставлено 32 147,3 тыс. рублей при плане 44 823,7 тыс. 

рублей, в том числе дотаций на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности – 11 439 тыс. рублей, субсидий - 

764,5 тыс. рублей, субвенций –227 тыс. рублей, прочих 

межбюджетных трансфертов 19 716,8 тыс. рублей. 

Бюджетные назначения по расходам на 2021 год 

утверждены в сумме 46 163,4 тыс. рублей. За 9 месяцев 2021 

года были внесены изменения, в результате уточненные 

бюджетные назначения по расходам составили 51 094,6 тыс. 

рублей. 

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2021 года 

исполнена на 66,9% или в сумме 34 160,0 тыс. рублей. По 

сравнению с аналогичным периодом прошлого года 

расходная часть бюджета увеличилась на 3,4% или на 1 

111,4 тыс. рублей. 

Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в 

программном формате. В бюджете поселения были 

утверждены бюджетные ассигнования по муниципальной 

программе в сумме 44 753,0 тыс. рублей, исполнение 

составило 31 421,6 тыс. рублей или 65,8%. 

Расходы на непрограммные мероприятия составили 2 738,4 

тыс. рублей или 8,0% от общей суммы расходов бюджета 

(непрограммные направления: представительный орган 

муниципального образования, глава, осуществление части 

полномочий по решению вопроса местного значения).  

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной 

программы: 

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского 

сельского поселения» - исполнено 15 697,0 тыс. рублей при 

плане 21 880,0 тыс. рублей. Удельный вес составляет 45,8% 

от общей суммы муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы» (далее Программа) 

Расходы поселения направлены на предоставление 

субсидий на выполнение муниципального задания БУК 

«Сладковский КДЦ». 

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении» - исполнено 4 159,2 тыс. 

рублей при плане 7 262,6 тыс. рублей. Удельный вес 

составляет 15,2% от годовых назначений Программы. 

Расходы направлены на ремонт общего имущества, на 

организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, на благоустройство территории 

поселения. 

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» - исполнено 6 176,4 тыс. рублей при плане 8 

235,2 тыс. рублей. Удельный вес составляет 17,3% от 

годовых назначений Программы. 

Расходы направлены на содержание органов местного 

самоуправления, на обеспечение деятельности архивного 

фонда, на пенсионное обеспечение и общегосударственные 

расходы. 

- подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения» - исполнено 

3 877,8 тыс. рублей при плане 7 620 тыс. рублей. Удельный 

вес составляет 16,0 % от годовых назначений Программы. 

Расходы направлены на содержание паромных переправ 

через р. Тура с. Куминовское и д. Макуй, чистка дорог от 

снега, обкашивание обочин, текущий ремонт дорог, засыпка 

ям на грунтовых дорогах, электроэнергия и содержание 

уличного освещения. 

По итогам исполнения местного бюджета за  сложился 

профицит в сумме 2 535,8 тыс. рублей. 

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в 

размере 3 031,0 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета – 1 244,2 тыс. 

рублей, по расходам местного бюджета – 1 786,8 тыс. 

рублей, исполнено 1 786,8 тыс. рублей.  

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 

01.10.2021г. составила 2 565,8 тыс. рублей, по сравнению с 

предыдущим периодом отчетного года сумма уменьшилась 

на 2 151,4 тыс. рублей. 

Кредиторская задолженность по сельскому поселению 

состоит из задолженности за ремонт дороги ул. Южная в с. 

Сладковское, сервисное обслуживание установки "Акварос" 

для доочистки воды за 3 квартал 2021г., за подготовку 

единой редакции Правила землепользования и застройки. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.10.2021 г. 

составила 945,0 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим 

периодом отчетного года сумма увеличилась на 145,3 тыс. 

рублей. 

Сумма дебиторской задолженности образовалась за счет 

оплаченных авансов за электроэнергию уличного 

освещения, внесение изменений в Генеральный план 

Сладковского сельского поселения, на приобретение 

детского игрового комплекса, задолженность за пользования 

жилых помещений (плата за наем) муниципального 

жилищного фонда сельского поселения МУП «Сладковское 

ЖКХ». 

Принятые обязательства Сладковского сельского 

поселения исполняются стабильно, просроченная 

кредиторская задолженность на 01.10.2021г. отсутствует. 

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и 

принимаются меры по оптимизации негативных процессов, 

влияющих на показатели бюджета. 

 

Единица измерения: руб. 
Наименование 

показателя 

Разд. Уточнен

ная 

роспись/
план 

Касс 

расход 

Остаток 

росписи/ 

плана 

Исполнен

ие 

росписи/
плана, % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 11 453 

800,00 

8 810 

203,04 

2 643 

596,96 

76,92 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200 305 
600,00 

195 845,67 109 754,33 64,09 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 122 

000,00 

60 156,98 61 843,02 49,31 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 9 832 
554,58 

5 068 
275,16 

4 764 
279,42 

51,55 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 7 168 

600,00 

4 159 

158,59 

3 009 

441,41 

58,02 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0600 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ
Я 

0800 21 975 

000,00 

15 792 

000,00 

6 183 

000,00 

71,86 

СОЦИАЛЬНАЯ 1000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.3 

ПОЛИТИКА 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 93 000,00 49 762,31 43 237,69 53,51 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200 37 000,00 18 634,72 18 365,28 50,36 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  51 094 
554,58 

34 160 
036,47 

16 934 
518,11 

66,86 

 

Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в 

программном формате. В бюджете поселения были 

утверждены бюджетные ассигнования по муниципальной 

программе в сумме 44 753,0 тыс. рублей, исполнение 

составило 31 421,6 тыс. рублей или 65,8%. 

Расходы на непрограммные мероприятия составили 2 738,4 

тыс. рублей или 8,0% от общей суммы расходов бюджета 

(непрограммные направления: представительный орган 

муниципального образования, глава, осуществление части 

полномочий по решению вопроса местного значения).  

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной 

программы: 

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского 

сельского поселения» - исполнено 15 697,0 тыс. рублей при 

плане 21 880,0 тыс. рублей. Удельный вес составляет 45,8% 

от общей суммы муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы» (далее Программа) 

Расходы поселения направлены на предоставление 

субсидий на выполнение муниципального задания БУК 

«Сладковский КДЦ». 

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении» - исполнено 4 159,2 тыс. 

рублей при плане 7 262,6 тыс. рублей. Удельный вес 

составляет 15,2% от годовых назначений Программы. 

Расходы направлены на ремонт общего имущества, на 

организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, на благоустройство территории 

поселения. 

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» - исполнено 6 176,4 тыс. рублей при плане 

8 235,2 тыс. рублей. Удельный вес составляет 17,3% от 

годовых назначений Программы. 

Расходы направлены на содержание органов местного 

самоуправления, на обеспечение деятельности архивного 

фонда, на пенсионное обеспечение и общегосударственные 

расходы. 

- подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения» - исполнено 

3 877,8 тыс. рублей при плане 7 620 тыс. рублей. Удельный 

вес составляет 16,0 % от годовых назначений Программы. 

Расходы направлены на содержание паромных переправ 

через р. Тура с. Куминовское и д. Макуй, чистка дорог от 

снега, обкашивание обочин, текущий ремонт дорог, засыпка 

ям на грунтовых дорогах, электроэнергия и содержание 

уличного освещения. 

По итогам исполнения местного бюджета за  сложился 

профицит в сумме 2 535,8 тыс. рублей. 

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в 

размере 3 031,0 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета – 1 244,2 тыс. 

рублей, по расходам местного бюджета – 1 786,8 тыс. 

рублей, исполнено 1 786,8 тыс. рублей.  

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 

01.10.2021г. составила 2 565,8 тыс. рублей, по сравнению с 

предыдущим периодом отчетного года сумма уменьшилась 

на 2 151,4 тыс. рублей. 

Кредиторская задолженность по сельскому поселению 

состоит из задолженности за ремонт дороги ул. Южная в с. 

Сладковское, сервисное обслуживание установки "Акварос" 

для доочистки воды за 3 квартал 2021г., за подготовку 

единой редакции Правила землепользования и застройки. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.10.2021 г. 

составила 945,0 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим 

периодом отчетного года сумма увеличилась на 145,3 тыс. 

рублей. 

Сумма дебиторской задолженности образовалась за счет 

оплаченных авансов за электроэнергию уличного 

освещения, внесение изменений в Генеральный план 

Сладковского сельского поселения, на приобретение 

детского игрового комплекса, задолженность за пользования 

жилых помещений (плата за наем) муниципального 

жилищного фонда сельского поселения МУП «Сладковское 

ЖКХ». 

Принятые обязательства Сладковского сельского 

поселения исполняются стабильно, просроченная 

кредиторская задолженность на 01.10.2021г. отсутствует. 

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и 

принимаются меры по оптимизации негативных процессов, 

влияющих на показатели бюджета. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 12.11.2021 № 310 ««Об отчете «Об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года» 
можно ознакомиться на официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения  

от 12.11.2021 г. № 311 – НПА «Об увеличении 

(индексации) размеров должностных окладов 

работников органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения» 

 

Рассмотрев представленный Главой Сладковского 

сельского поселения проект решения Думы Сладковского 

сельского поселения «Об увеличении (индексации) размеров 

должностных окладов работников органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения», 

руководствуясь статьями 130, 134 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 

29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 

службы на территории Свердловской области», Законом 

Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской 

http://сладковское.рф/


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.4 

области», Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2021 года в 

1,037 раза размеры должностных окладов работников 

органов местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения в пределах средств, предусмотренных решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2020 № 

265-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года. 

3.Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

 от 12.11.2021 г. № 312- НПА «О внесении изменений в 

некоторые Решения Думы Сладковского сельского 

поселения» 

 

В связи с увеличением (индексацией) с 01 октября 2021 

года в 1,037 раза размеров должностных окладов работников 

органов местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения, руководствуясь пунктом 6 Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения», пунктом 7 Решения 

Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 

85-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) 

и младшего обслуживающего персонала, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения», пунктом 4 Решения 

Думы Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 

136-НПА «Об утверждении Положения о заработной плате 

лиц, замещающих муниципальные должности в 

Сладковском сельском поселении на постоянной основе», 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА, следующие 

изменения: 

Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2.Внести изменения в Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) 

и младшего обслуживающего персонала, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, утвержденное Решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 

85-НПА, следующие изменения: 

Приложение № 1 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

3. Внести в Положение о заработной плате лиц, 

замещающих муниципальные должности в Сладковском 

сельском поселении на постоянной основе, утвержденное 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

26.03.2019 № 136-НПА, следующие изменения: 

Приложение к Положению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 

года. 

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

05.10.2021 № 115 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации из сводного плана 

наземных и подземных коммуникаций и сооружений» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.5 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации из сводного плана наземных и подземных 

коммуникаций и сооружений» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

              С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 05.10.2021 № 115 «Об 

отчете «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации из сводного плана наземных и подземных 

коммуникаций и сооружений» можно ознакомиться на 

официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

12.10.2021 № 118 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 

2021 года» 

 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, 

рассмотрев отчет, представленный ведущим специалистом 

по бухгалтерскому учету и отчетности, об исполнении 

бюджета за 9 месяцев 2021 года, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года, в 

том числе: 

• по доходам в сумме 36 695,8 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 34 160,0 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 2 535,8 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 32 147,3 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения за 

9 месяцев 2021 года; 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение №1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение 4) 

3. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021 года 

направить в Думу Сладковского сельского поселения, 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.сладковское.рф 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

              С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 12.10.2021 № 118 «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 9 месяцев 2021года»» можно ознакомиться 

на официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

15.10.2021 № 118/1 «О проведении мероприятий по 

санитарной очистке населенных пунктов Сладковского 

сельского поселения Слободо – Туринского 

муниципального района Свердловской области» 

 

В целях приведения территорий населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения Слободо –Туринского 

муниципального района Свердловской области (далее – 

Сладковское сельское поселение) в надлежащее состояние 

после летнего периода 2021 года, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в срок до 30 октября 2021 года работы по 

санитарной очистке  территории Сладковского сельского 

поселения. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и 

проведению работ  по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 

1). 

3. Утвердить План мероприятий по организации и 

проведению работ  по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 

2). 

4. Директору Муниципального унитарного предприятия 

«Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» 

(А.Ю.Колмаков) организовать работу по сбору и вывозу 

мусора с территорий общего пользования на объекты 

размещения твердых коммунальных отходов. 

5.Специалистам администрации Сладковского сельского 

поселения по работе с населением (Хворовой Т.П., 

Елисеевой С.В.)  

- провести разъяснительную работу среди населения, 

обеспечить организацию мероприятий, координацию и 

контроль выполнения работ по наведению санитарного 

порядка и первоочередных мероприятий по благоустройству 

населенных пунктов на подведомственных территориях. 

- подвести итоги проведенных работ о санитарной 

очистке населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения и направить информацию в Министерство 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области по форме в срок до 01 ноября 2021 

года (Приложение № 3) 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.6 

6. Настоящее Постановление разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

              С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 15.10.2021 № 118/1 «О 

проведении мероприятий по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского 

муниципального района Свердловской области» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

21.10.2021 № 119 «О назначении общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в  

Генеральный план Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.01.2019 г. № 127-

НПА «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту 

внесения изменений в Генеральный план Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области с 25.10.2021 г. по 25.01.2022 г. 

2. Ответственным за организацию и проведение 

общественных обсуждений определить администрацию 

Сладковского сельского поселения (далее – администрация). 

3. Установить срок приема предложений и замечаний 

по проекту внесения изменений в Генеральный план 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области с 25.10.2021 

г. по 25.01.2022 г. и способы их направления: 

- через официальный сайт администрации - 

сладковское.рф; 

- в письменной форме в адрес администрации: 

Свердловская обл., Слободо-Туринский район, с. 

Сладковское, ул. Ленина, д. 13а., каб. 18 или на электронный 

адрес: sladkovskoe1@mail.ru; 

- посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции по проекту внесения изменений в 

Генеральный план Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской 

области во время проведения консультаций. 

4. Назначить проведение экспозиции по проекту 

внесения изменений в  Генеральный план Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области в течение всего периода 

размещения проекта в рабочие дни с 09.00 ч. до 16.00 ч. (с 

13.00 ч. – 14.00 ч. обеденный перерыв) в здании 

администрации по адресу: Свердловская обл., Слободо-

Туринский район, с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации от 22.10.2021 № 120 «О порядке 

определения критериев  выбора закупок, в отношении  

которых будут проводиться аналитические 

мероприятия» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», на 

основании Методических рекомендаций по проведению в 

федеральных государственных органах, органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органах местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондах и иных организациях, 

осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», работы, направленной на выявление 

личной заинтересованности государственных и 

муниципальных служащих, работников при осуществлении 

таких закупок, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» и Методических рекомендаций по 

выявлению и минимизации коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд, 

разработанных Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок определения критериев  выбора 

закупок, в отношении  которых будут проводиться 

аналитические мероприятия (Прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                 Л.П. Фефелова 
 

              С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 22.10.2021 № 120 «О порядке 

определения критериев  выбора закупок, в отношении которых 

http://www.nicinskoe.ru/
mailto:sladkovskoe1@mail.ru


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.7 

будут проводиться аналитические мероприятия» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы» 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

Администрация Сладковского сельского поселения 

оповещает о начале проведения общественных обсуждений 

по проекту внесения изменений в Генеральный план 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области (далее - 

Проект). 

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с 

Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Сладковского сельского поселения, Решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 31.01.2019 г. № 

127-НПА «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Сладковском сельском 

поселении» в период с 25.10.2021 г. по 25.01.2022 г. 

Общественные обсуждения проводятся в следующем 

порядке: 

Участниками общественных обсуждений являются 

граждане, постоянно проживающие на территории 

Сладковского сельского поселения, в отношении которой 

подготовлен данный проект, правообладатели находящихся 

в границах этой территории земельных участков и 

расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений в целях 

идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 

имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) - для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники общественных обсуждений, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких земельных 

участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, из Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 

или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 

объекты капитального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Обработка персональных данных участников 

общественных обсуждений осуществляется с учетом 

требований, установленных Федеральным законом от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на 

общественных обсуждениях, и перечень информационных 

материалов к такому проекту 

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на 

общественных обсуждениях и материалами к нему можно 

ознакомиться на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения – сладковское.рф, в разделе 

«Общественные обсуждения». 

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 

о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и 

часах, в которые возможно посещение указанных 

экспозиций 

Экспозиция проекта открыта с 25.10.2021 г. по 25.01.2022 

г. года по следующему адресу: Свердловская обл., Слободо-

Туринский район, с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а., каб. 

18. Посещение экспозиции возможно: в рабочие дни с 09.00 

ч. до 16.00 ч., перерыв на обед с 13.00 ч. до 14.00 ч.; 

За справками, разъяснениями и консультацией можно 

обращаться в администрацию Сладковского сельского 

поселения по адресу, указанному ранее. 

Контактный телефон - 8 (34361)2-43-60. 

Информация о порядке, сроке и форме внесения 

участниками общественных обсуждений предложений и 

замечаний, касающихся Проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях 

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного 

кодекса РФ в период размещения Проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях, и 

информационных материалов к нему, а также проведения 

экспозиции проекта участники общественных обсуждений, 

прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса РФ идентификацию, имеют 

право вносить предложения и замечания, касающиеся 

Проекта: 

1) посредством официального сайта администрации - 

сладковское.рф;  

2) в письменной форме в адрес администрации: 

Свердловская обл., Слободо-Туринский район, с. 

Сладковское, ул. Ленина, д. 13а., каб. 18 или на электронный 

адрес sladkovskoe1@mail.ru; 

3) посредством записи в книге (журнале) регистрации 

замечаний и предложений посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 

по адресу: Свердловская обл., Слободо-Туринский район, с. 

Сладковское, ул. Ленина, д. 13а., каб. 18. 

Участники общественных обсуждений представляют свои 

предложения и замечания по проекту или по внесению в 

него изменений для включения их в протокол общественных 

обсуждений не позднее 7 дней до окончания срока 

проведения общественных обсуждений, т.е. в период с 

25.10.2021 г. по 25.01.2022г. включительно. 

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также 

обязательному рассмотрению организатором общественных 

обсуждений. Предложения и замечания не рассматриваются 

в случае выявления факта представления участником 

общественных обсуждений недостоверных сведений. 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 15.11.2021 г. Тираж: 40 

№ 10 Ноябрь  2021 г. стр.8 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 50-летием 
 

01 ноября - Крутикову Ольгу Леонидовну ……………………………….…... д. Макуй 

03 ноября - Потапова Александра Павловича……………………………..… д. Андронова 

03 ноября - Потапову Наталью Петровну……………………………….….. д. Андронова 

16 ноября - Булатова Алексея Николаевича………………………………….. с. Куминовское  

   

 с 55-летием 
 

 

01 ноября - Фефелову Лидию Петровну………………………………….…… с. Сладковское  

   

 с 60-летием 
 

 

08 ноября  - Ноговицына Владимира Ивановича………………………….….. д. Суханова 

19 ноября - Григорьева Владимира Викторовича ………………….………. д. Макуй 

22 ноября - Чеснокова Михаила Порфирьевича……………………….…….. с. Сладковское 

25 ноября - Мочалова Леонида Прокопьевича………………………….……. д. Томилова 

27 ноября - Томилову Людмилу Леонидовну………………………………….. с. Сладковское 

   

 с 65-летием 
 

 

04 ноября - Голышеву Людмилу Петровну………………………………….... с. Сладковское 

05 ноября - Исакову Татьяну Семеновну………………..…………...………. с. Сладковское 

20 ноября -Болотова Михаила Александровича……………………………... д. Суханова 

20 ноября  - Кайгородову Тамару Васильевну………………………………… с. Куминовское 

22 ноября - Хворову Татьяну Александровну………………………………… с. Пушкарево  

30 ноября - Хворова Геннадия Ивановича ………….………………………… д. Томилова 

   

 с 70-летием 
 

 

11 ноября - Елисееву Валентину Ивановну…………………………………… д. Андронова 

24 ноября – Яковлеву Галину Валентиновну……………………………...….. с. Сладковское 

   

 с 75-летием 
 

 

   

 с 80-летием 
 

 

10 ноября  - Кузнецову Надежду Михайловну………………………………... д. Андронова 

23 ноября - Бакакину Екатерину Тимофеевну  ………………….………… с. Куминовское  


